Página:1 de 2

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

O ESTADO DE SERGIPE, por intermédio da  SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA
SOCIAL, INCLUSÃO E CIDADANIA – SEASIC, no uso das atribuições que lhe são conferidas
nos termos da Lei Estadual nº 9.156, de 08 de janeiro de 2023, informa a retificação do Edital
de Chamamento Público nº 04/2025, que tem por finalidade a convocação de beneficiários e
empresas para operacionalização da modalidade de subvenção econômica do Programa “Casa
Sergipana de Habitação de Interesse Social”.

Art. 1º Ficam revogados o item 5.3 do Edital de Chamamento Público nº 04/2025, bem como
os itens 9.5 e 9.5.1 do Edital de Retificação nº 01.

Art. 2º Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA OPERACIONAL DO PROGRAMA “CASA SERGIPANA DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL – MODALIDADE SUBVENÇÃO ECONÔMICA”

1. CRONOGRAMA PARA O CADASTRO DE BENEFICIÁRIOS

Etapa Descrição da Ação Responsável Período/Prazo

1 Abertura do formulário eletrônico para
cadastramento de beneficiários no

sistema

SEASIC 02 a 17/12/2025

2 Análise preliminar dos cadastros e
validação dos dados

SEASIC 18/12 a 05/01/2025

3 Divulgação da lista preliminar de
beneficiarios habilitados

SEASIC 06/01/2025

4 Prazo para interposição de recursos
administrativos

Beneficiário 09/01/2025

5 Prazo para Análise dos Recursos SEASIC 14/01/2025

6 Divulgação da lista final de beneficiarios
habilitados

SEASIC 16/01/2025

Avenida Hermes Fontes, 2120 Bairro: Luzia CEP: 49045-860 Aracaju - Sergipe
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: ZKX5-B4GJ-NFXO-4SM2 Página 1 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 É

ric
a

Li
m

a
C

av
al

ca
nt

e
M

iti
di

er
i

Página:2 de 2

Parágrafo único. O cadastramento de empresas e de empreendimentos ficará em aberto até
todos os benefícios serem concedidos.

Leia-se:

ANEXO I

CRONOGRAMA OPERACIONAL DO PROGRAMA “CASA SERGIPANA DE HABITAÇÃO DE
INTERESSE SOCIAL – MODALIDADE SUBVENÇÃO ECONÔMICA”

1. CRONOGRAMA PARA O CADASTRO DE BENEFICIÁRIOS

Nos termos  do Edital  nº  04/2025,  ficam estabelecidos  os  seguintes  prazos e  etapas  para
operacionalização dos cadastros de beneficiários habilitados no sistema.

Etapa Descrição da Ação Responsável Período/Prazo

1 Divulgação da lista
preliminar de beneficiarios

habilitados

SEASIC 06/01/2026

2 Abertura do formulário
eletrônico para

cadastramento de
beneficiários no sistema

SEASIC 07/01/2026

3 Análise dos cadastros e
validação dos dados

SEASIC Prazo operacional estimado de até 20
(vinte) dias úteis, contados do envio do

cadastro completo no sistema.

Parágrafo  único.  O cadastramento  dos  beneficiários  permanecerá  aberto  de  forma
permanente,  sendo  a  liberação  de  recursos  limitada  à  dotação  orçamentária  prevista
anualmente para o Programa.

Art.  3º Os demais  itens  do Edital  n°  04/2025,  de 01 de  dezembro de  2025,  permanecem
inalterados.

Aracaju, 6 de janeiro de 2026

ÉRICA LIMA CAVALCANTE MITIDIERI
Secretária de Estado da Assistência Social, Inclusão e Cidadania

Avenida Hermes Fontes, 2120 Bairro: Luzia CEP: 49045-860 Aracaju - Sergipe
E-Doc* -  Documento Virtual válido conforme Decreto nº 40.394/2019

Documento assinado utilizando login/senha do sistema (DOCFLOW) Verificação em: http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo. Utilize o
código: ZKX5-B4GJ-NFXO-4SM2 Página 2 de 2

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

vi
a

D
oc

F
lo

w
 p

or
 É

ric
a

Li
m

a
C

av
al

ca
nt

e
M

iti
di

er
i

Protocolo de Assinatura(s)
O documento acima foi proposto para assinatura digital. Para verificar as assinaturas acesse o
endereço http://edocsergipe.se.gov.br/consultacodigo e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido.

Código de verificação: ZKX5-B4GJ-NFXO-4SM2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 08/01/2026 é(são) :

Legenda: Aprovada Indeterminada Pendente

Érica Lima Cavalcante Mitidieri
***37310***
GABINETE DA SECRETARIA - SEASIC
Secretaria de Estado da Assistência
Social, Inclusão e Cidadania
06/01/2026 13:43:02
(Docflow)